
Na osnovu člana 35. Zakona o kulturi („Službeni glasnik RS“ br. 72/2009, 13/2016, 30/2016-

ispr., 6/2020, 47/2021 i 478/2021), člana 32. stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik RS“ br. 129/2007, 83/2014-dr. zakon, 101/2016-dr. zakon i 47/2018) i čl. 45 

stav 1. tačka 13 Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“ br. 2/19 i 7/19, 

Skupština opštine Sjenica na sednici održanoj 09.12.2021. godine, donela je  

 

REŠENJE O IMENOVANJU DIREKTORA JU BIBLIOTEKA „MUHAMED ABDAGIĆ“ 

SJENICA 

 

I 

 

 Mersija Brbutović, profesor srpskog jezika i književnosti iz Sjenice, imenuje se za 

direktora JU biblioteka „Muhamed Abdagić“ Sjenica, na mandatni period od četiri godine od 

dana imenovanja. 

 

II 

 

Rešenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

III 

 

Ovim rešenjem stavlja se van snage rešenje Skupštine opštine Sjenica 06-30/2020-14 od 

14.10.2020. godine. 

 

Rešenje objaviti u „Opštinskom službenom glasniku Sjenica“ i na internet stranici opštine 

Sjenica. 

 

Obrazloženje:  

 

Članom 35. Zakona o kulturi propisano je da direktora ustanove čiji je osnivač jedinica lokalne 

samouprave imenuje organ određen Statutom jedinice lokalne samouprave, na period od četiri 

godine, na osnovu sprovedenog javnog konkursa. 

Statutom opštine Sjenica, članom 45 propisano je da Skupština opštine imenuje direktora 

ustanova čiji je osnivač u skladu sa zakonom. 

Upravni odbor biblioteke „Muhamed Abdagić“ Sjenica, 19.10.2021. godine raspisao je konkurs 

broj 2666/21 za izbor direktora biblioteke čiji je osnivač opština Sjenica po prethodno 

pribavljenoj saglasnosti osnivača-opštine Sjenica broj 031-834/21 od 19.10.2021. godine. 

Upravni odbor Biblioteke je po isteku roka za podnošenje prijava, konstatovao da je na Javnom 

konkursu za imenovanje direktora ustanove biblioteke „Muhamed Abdagić“ Sjenica, 

blagovremeno podneta jedna prijava. Na sednici Upravnog odbora ove ustanove održane dana 

04.11.2021. godine, a na osnovu uvida u dokaze o ispunjenosti propisanih uslova za imenovanje 

direktora priloženih uz prijavu kandidata dat je predlog Skupštini opštine Sjenica da direktor 

biblioteke „Muhamed Abdagić“ Sjenica bude Mersija Brbutović, iz Sjenice. 

Sa napred iznetim doneto je rešenje kao u dispozitivu. 

 



 

Rešenje dostaviti: 

-imenovanom licu  

-Biblioteci „Muhamed Abdagić“ Sjenica  

-Informativnoj službi  

-Primerak uz materijal sa sednice  

 

SKUPŠTINA OPŠTINE SJENICA 

 

Broj: 06-38/2021-10    Datum: 09.12.2021. godine 

 

Predsednik Skupštine opštine Sjenica  

Prof. dr. Rejhan R. Kurtović  


